REQUERIMENTO Nº 090 DE 29 DE MARÇO DE 2017.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento à Secretaria Municipal
de Educação, para  SOLICITAR  REFORMA da
Escola Municipal João Luiz de Oliveira, situada
na Av. Fayad Hanna, s/n – Cidade Jardim.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A  Vereadora,  abaixo  assinado  requer  a  V.Exª.  ouvida  a  casa,  que  seja
oficializado à Secretaria Municipal  de Educação, para solicitar a  REFORMA da Escola Municipal
João Luiz de Oliveira, situada na Av. Fayad Hanna, s/n – Cidade Jardim.

Justificativa

Reivindicação  feita  pela  comunidade,  uma  vez  que,  trata-se  de  uma
construção antiga, a parte estrutural necessita de muitos reparos e segundo relata os pais, está em
situação precária. Justificando assim a presente solicitação.

N. Termos
P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 29 de março de 2017.

                                          Profª. Maria Geli Sanches
                                                      Vereadora
                                    Presidente da Comissão de Educação,
                                        Cultura, Ciência e Tecnologia.